Ex fame ita pestis incrobuil, ut licet difficuller serpere 
posset propter indefessam solicitudinem oíficialium, pesté laboran-
tes accludentium, nimirum in Gsik a Januario 1719. dum hinc 
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inde pullmaret, ita tarnen in Julio et Augusto invaluit, ut fere 
mcdielas animarum pcsto periret, ubi non raortuorum tan tum 
numerum authcnüce conscriplum, sod et viventium pro legentis 
notilia placuil adiungere in subiecto regestro: 

Nagy-Kászon . . 
Újfalu 
Kozmás . . . 
Sz.-Márton . . . 
Sz.-György . . . 

Mindszent . . 
Szent-Lélek . . 

Deine . . 
Szent-Miklós 
Szcnt-Mihály 
Szent-Damokos 

mortui 

. 773 

. 207 
806 

. . 340 

. . 1019 
307 

. . 101 

. . 240 
l*iG 

. . 329 
. . 348 
. . £60 
. . 302 

vi vi 

953 
274 

: 1 1 5 
Ö0.-S 

1202 
378 
201 
339 
857 
367 
37ö 
3J1 
317 

mortui 

Szent-Tamis . . . 270 
Nagyboldog Asszony 080 
Kis Asszony . . . 773 
Oláfalu . . . . 344 
Szent-Király . . . 228 
Szent- Imrch . . . 404 
Szent-Simon . . 376 

Gy^gyó. 
Szent-Miklós . . . 713 
Szárhegy . . . 304 
Alfáin 390 
Dilró 068 
Újfalu 274 

v i \ i 

338 
810 
654 
017 
418 
322 
480 

904 
073 

1002 
93) 
480 

Summa morluorum: 11348, Summa vivomm: 14438. 

(Ezután az elhalt papokat sorolván lel, így folytatja:) 
Tum factum, quod vei maximé seinen aulurnnalc in terram 

anno 1717. projeclum in sicco lalilarot non secus, ac si in cisla 
bene acclusa et custodila lenuisset usque integrum arinum, post 
quem dum pullulare coepisset, ad aimum 1719. tanlam copiam 
frumenti incolis insperate inusitateque adferrel, quam neque in 
historiis est legere in terra nostra. Anno aulem 1719. secunda 
Seplembris, dum universorum dominus calaractas coeli aperuisset, 
pluere coepisset, continuassetquoad 15 dies (quo tempore maximé 
coliigere solemus fruclum laboris maiiuum noslrarum iam matu-
ralum el ad messem album) frumentum tani jani in fasciculos 
ligatum, quam in spica nondum defalcalum ita inadefactum est, 
ul usque ad viridilatem süb palea pullularet. 

Post haec in Octobri Novembrique adeo mures generati ac 
multiplicati sunt, ul non simile videris in palria. Ego namque 
in Martio, ubi ex Kozmás Bistritium, inde Carolinam, hinc 
Coronnm usque ad reditum iter continuassem, ubique etiam sub 
nivibus incrodibilem eorum copiam oculis vidi. Ex quo tarn collec-
tarum segetum damnum irreparabile patimur, quam seminaturae 
autumnalis periculum, sterilitatemque soli auguramur. Quis aulem 
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evenlus rei liet, dum haec 5. Április scribo, futura qui praevidet, 
Deus noverit, cui laus el glória. 
{Lakács Mihály esikkozmási plébános és csiki, gycrgyai és kászoni foespores 
egykorú feljegyzése a esikkozmási »Domus História« I része 74—77. 11.)